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Chcielibyśmy, aby nasz szkolny Ogród Bajek stał się                          

w przyszłości pomnikiem przyrody. Oto historia naszej małej, 

kolorowej krainy… 

 

W maju 2003 roku odbyło się otwarcie Bajkowego Ogrodu. 

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: p. R. Andrzejewski, a także                   

p. Kiszkarewicz. Przecięli oni symbolicznie wstęgę równocześnie 

oficjalnie otwierając Europejski Ogród Bajek. 

Przed naszą szkołą stanęły figurki Pana Kleksa, Królewny 

Śnieżki, Pinokia, Kota w butach, Kubusia Puchatka, Pipi, Żaby, 

Liska Chytruska oraz Syrenki. Ogród zdobią, także piękne krzewy               

i kwiaty. 



Inicjatorką jego powstania była pani Anna Wójcik, dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 5. Na ten pomysł wpadła, kiedy kilka lat temu 

pojechała na klasową wycieczkę. Wędrując po górach Międzygórza 

mijała śliczne postacie z bajek. Właśnie wtedy narodził się pomysł,    

by podobne figurki stanęły przed naszą szkołą. 

Bohaterowie bajek są pełni żywych kolorów. Wykonał ich z 

drewna lipowego Marek Perkal. Był on, także jednym z wielu 

sponsorów. W sfinansowaniu figur pomogli: nauczyciele, rodzice, firma 

„Podwodniak”, firma jubilerska „Piotrkowscy”, Szkoła Języków 

Obcych „Poliglota”, firma „Viki” oraz gnieźnieńscy leśnicy: Andrzej 

Kiszkarewicz, Aleksander Jankowski i Jacek Brzozowski. Dzieci, 

także postarały się, aby ich ulubiona postać- Pinokio- witał ich 

codziennie rano w szkole. Zbierały makulaturę i puszki aluminiowe, 

przeznaczając na nią dochód.   

Europejski Ogród Bajek budzi zainteresowanie nie tylko 

maluchów, ale także młodzieży i dorosłych. 

Jego otwarcie było ostatnim etapem i podsumowaniem 

jednocześnie projektu edukacyjnego autorstwa pani Lidii Karmolińskiej 

oraz pani Renaty Ofertowicz. Przebiegał on pod hasłem „Prawda, 

dobro, piękno i sprawiedliwość w otaczającym nas świecie-książka 

zawsze żywa”. 

 

Oto rośliny naszego Europejskiego Ogrodu Bajek: 



 

  


